
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33051 17Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2016

 PORTARIA COLETIVA N° 008 DE 11 DE JANEIRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

57219945-2 ALINE LORENA OLIVEIRA DA CRUZ ENFERMEIRO HR ABELARDO SANTOS 01.01.2016

5909866-1 CHARLENE VILLACORTA DE BARROS MÉD. NEONATOLOGISTA HR ABELARDO SANTOS 02.01.2016

57228940-1 DELLANA GARCIA TAVARES DE MIRANDA MÉD. NEONATOLOGISTA HR ABELARDO SANTOS 01.01.2016

5813441-5 ROSALENA DE PONTES SOUZA PEREIRA MÉD. NEONATOLOGISTA HR ABELARDO SANTOS 01.01.2016

55586682-3 WALACE LUIZ PAIVA DOS SANTOS ADMINISTRADOR HR ABELARDO SANTOS 31.12.2015

5920060-1 SHEILA ATAIDE PINTO MÉDICA HR ABELARDO SANTOS 31.12.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 11.01.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918551

 PORTARIA COLETIVA N° 0017 DE 14 DE JANEIRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

5909790-1 ADRYELLY PIRES GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

5910631-1 ANTONIA ALESSANDRA SILVA E SILVA ENFERMEIRA 5º CRS /PROPAZ PARAGOMINAS 02.01.2016

5909797-1 CARMEN VIVIAN DA SILVA BORGES AG. ADMINISTRATIVO 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

57218071-2 CLESSIA ALESSANDRA REZENDE DOS 
SANTOS ENFERMEIRA HR CONC. DO ARAGUAIA 02.01.2016

57198517-2 DANIELLE FEIO DA COSTA MÉD. ONCOL. CLINICO DO/UNACON/HUJBB 01.01.2016

5846510-2 DARIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

5909794-1 DAYANA KIARA DO ROSARIO LEITE PSICÓLOGO 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

57207057-2 ERICA MELO DA SILVA ENFERMEIRA HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

5909815-1 HELOISA CRISTINA OLIVEIRA 
BOCAIUVA PSICÓLOGO 10º CRS ALTAMIRA/PROPAZ 02.01.2016

5909800-1 INES DA LUZ BRAGA TÉC. DE ENFERMAGEM 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

5910636-1 JOELMA RODRIGUES LIMA TÉC. DE ENFERMAGEM 5º CRS /PROPAZ PARAGOMINAS 02.01.2016

5908741-1 LENILDA RODRIGUES FERREIRA TÉC. DE ENFERMAGEM HR CONC. DO ARAGUAIA 04.01.2016

54183305-2 LIVIA RAQUEL  MACEDO VIANA TÉC. DE ENFERMAGEM HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

5909813-1 MARIA CICERA OLIVEIRA MAGELA ASSISTENTE SOCIAL 10º CRS ALTAMIRA/PROPAZ 02.01.2016

5909792-1 MELINNA ERIKA LIMA SUCUPIRA 
FREITAS PSICOLOGO 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

5910586-1 RAINA ARIANE PIMENTA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

57175551-3 RENATA SOUZA MELO AGRASSAR ASSISTENTE SOCIAL 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

57201455-2 RONALHA NEVES AZEVEDO AG. ADMINISTRATIVO 5º CRS /PROPAZ PARAGOMINAS 02.01.2016

5302668-3 ROSEMAY LEDO LOBATO MÉDICO CITOLOGIA LABORATÓRIO CENTRAL 01.01.2016

5909844-1 SAMARA DANIELA MATOS RODRIGUES TEC. DE ENFERMAGEM 4ºCRS /PROPAZ BRAGANÇA 02.01.2016

5910589-1 THAIS LIMA GONCALVES PSICOLOGO HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

5910605-1 THATI BELICHE COSTA ENFERMEIRA HR DE TUCURUI/PROPAZ 02.01.2016

5909171-1 VALDEIDE ALVES DA SILVA ROGERIO TÉC. EM RADIOLOGIA 10º CRS ALTAMIRA 01.01.2016

5909872-1 WALLISSON LOPES SANTOS ENFERMEIRO HR CONC. DO ARAGUAIA 02.01.2016

5910637-1 WILLIAM NOLASCO AZEVEDO AG. DE PORTARIA 5º CRS /PROPAZ PARAGOMINAS 02.01.2016

5910593-1 VIVIANNE  ANTUNES LOPES ALVES ASSISTENTE SOCIAL 5º CRS /PROPAZ PARAGOMINAS 02.01.2016

5909841-1 LUCIANA MENDES DA SILVA TÉC. DE ENFERMAGEM 10º CRS ALTAMIRA/PROPAZ 02.01.2016

5911181-1 PAULO ROBERTO DE PAULA FILHO MÉDICO HR DR TUCURUI 04.01.2016

57230924-2 FABIO CARVALHO DE OLIVEIRA MÉDICO HR DE TUCURUI 01.01.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 14.01.2016

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918552

PORTARIA N° 001 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/382943.
RESOLVE:
REMOVER o servidor FERNANDO CASSIANO DA COSTA, matrícula 
n° 107999/1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO do LABORATÓRIO 
CENTRAL para o 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - CAPANEMA.
PORTARIA N° 002 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor dos processos nº 2015/258248, 
2015/522081.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01.02.2016, a servidora ANA PAULA LIMA 
PESSOA, matrícula n° 57234398/1 cargo NUTRICIONISTA do 2º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - SANTA IZABEL DO PARÁ para o 
LABORATÓRIO CENTRAL.
PORTARIA N° 003 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/500735.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor JOSÉ VICENTE DA COSTA MATOS, matrícula 
n° 5139546/1 cargo AGENTE DE PORTARIA do CENTRO DE 
SAÚDE - NOSSA SENHORA DA PAZ para a UNIDADE ESPECIAL - 
ABRIGO JOÃO PAULO II.
PORTARIA N° 004 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/510151.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01.01.2015, a servidora LEYLA 
CONCEIÇÃO SILVA PINTO, matrícula n° 5835500/2 cargo 
MÉDICO da DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR para a 
DIRETORIA TÉCNICA, com atuação na Coordenação Estadual do 
Programa de Controle da Tuberculose.
PORTARIA N° 005 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/303783.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor MARCOS VINICIUS NEVES DOS SANTOS, 
matrícula n° 57191128/1 cargo FARMACEUTICO da DIVISÃO DE 
VIGILÂNCIA À SAÚDE para a DIRETORIA TÉCNICA, com atuação 
na Coordenação Estadual de DST/AIDS.
PORTARIA N° 006 DE 15 DE JANEIRO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2015/393557.
RESOLVE:    
LOTAR, para fi ns de regularização funcional, a servidora ELIZA 
DE JESUS, matrícula n° 5424015/1 cargo CHEFE DA DIVISÃO 
DE ACOMPANHAMENTO DO SUS no GABINETE DO SECRETÁRIO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 15.01.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo 918604

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ARANDA NAZARE COSTA DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: MÉDICA
Data de Admissão: 04.01.2016
Término Vínculo: 03.01.2017
PROCESSO Nº 2015/546622
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS


